
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE BOWLING 

Personería Jurídica No 4102 – 21 de Diciembre de 1966 
Unidad Deportiva El Salitre – Calle 63 No 68-99 – Teléfono 250 15 25 – Telefax 225 19 41 Bogotá 

 
 
 
 

RESOLUCION No 040 
(Octubre 05 de 2012) 

 
Por medio de la cual se establece el formato de com petencias  y la 

programación general de los XIX Juegos Deportivos N acionales “Carlos 
Lleras Restrepo” 2012. 

 
 

EL ORGANO DE ADMINISTRACIÓN COLEGIADO DE LA  
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE BOWLING 

 
 

En uso de sus facultades legales y estatuarias, 
 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de acuerdo con lo dispuesto en los Numerales  12 y 13 de las Normas 
Reglamentarias, elaboradas conjuntamente entre Coldeportes Nacional y la 
Federación Colombiana de Bowling y en concordancia con los Artículos No 46 y 
47 de la Carta Deportiva Fundamental de los  XIX Juegos Deportivos Nacionales 
“Carlos Lleras Restrepo” 2012, es competencia de la Federación Colombiana de 
Bowling establecer la programación  y el formato general de competencias.    
 
Que en reunión ordinaria del Órgano de Administración  de la Federación 
Colombiana de Bowling del día cinco (5) de Octubre del 2012, una vez conocida la 
inscripción definitiva de deportistas en cada rama, se definió la programación de 
las competencias para el deporte del Bowling (Bolo), 
 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1°. DURACIÓN : Las competencias de Bowling de los XIX Juegos 
Deportivos Nacionales se realizarán en la Bolera  MALL de la Ciudad de Cúcuta 
del 4 al 14 de Noviembre del presente año. 
 
ARTICULO 2°.  REUNION TECNICA. La Federación Colombiana de Bowling  
convoca a los delegados de los diferentes departamentos de las ramas femenina y 
masculina a la reunión técnica, que tendrá lugar  el día 4 de Noviembre de 2012 
en el Hotel Casa Blanca  a las 16:00 horas.    
 
ARTICULO 4°.  PRACTICAS OFICIALES . Las prácticas oficiales se desarrollarán 
en los siguientes días y horarios: 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE BOWLING 

Personería Jurídica No 4102 – 21 de Diciembre de 1966 
Unidad Deportiva El Salitre – Calle 63 No 68-99 – Teléfono 250 15 25 – Telefax 225 19 41 Bogotá 

 
RAMA FEMENINA : Domingo 4 de Noviembre en dos turnos a las 18.00 p.m. y 
20:30 p.m. 
RAMA MASCULINA : Viernes 9 de Noviembre en tres turnos a las 7:00 a.m., 9:00 
a.m. y 11.00 a.m. 
ARTICULO 5°. PROGRAMACION:  Las competencias se desarrollaran de acuerdo 
a los siguientes horarios. 
 
NOVIEMBRE 5 LUNES 
 
08:00 am. SENCILLOS FEMENINO  
11:30 am SENCILLOS FEMENINO 
15:00 pm  SENCILLOS FEMENINO 
18:30 pm FINAL SENCILLOS FEMENINO 
20:00 pm PREMIACIÓN SENCILLOS FEMENINO 
 
NOVIEMBRE 6 MARTES 
 
08:00 am. DOBLES FEMENINO  
11:30 am DOBLES FEMENINO 
15:00 pm  DOBLES FEMENINO 
18:30 pm FINAL DOBLES FEMENINO 
20:00 pm PREMIACIÓN DOBLES FEMENINO 
 
NOVIEMBRE 7 MIERCOLES 
 
08:00 am. TRIOS FEMENINO 
13:00 pm      TRIOS FEMENINO 
18:00 pm FINAL TRIOS FEMENINO 
19:30 pm PREMIACIÓN TRÍOS FEMENINO 
 
NOVIEMBRE 8 JUEVES 
 
07:00 am QUINTAS FEMENINO 1ª SERIE  
11:00 am. QUINTAS FEMENINO 1ª  SERIE  
15:00 pm QUINTAS FEMENINO 2ª SERIE  
19:00 pm QUINTAS FEMENINO 2ª  SERIE  
 
NOVIEMBRE 9 VIERNES 
 
12.30 pm. FINAL QUINTAS FEMENINO 
15:30 pm ROUND ROBIN 
18:00 pm SEMIFINALES Y FINAL 
19:30 pm PREMIACIÓN EQUIPOS, TODO EVENTO Y MASTER 
 
MASCULINO 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE BOWLING 

Personería Jurídica No 4102 – 21 de Diciembre de 1966 
Unidad Deportiva El Salitre – Calle 63 No 68-99 – Teléfono 250 15 25 – Telefax 225 19 41 Bogotá 

 
NOVIEMBRE 10 SABADO 
 
07:00 am SENCILLOS MASCULINO  
11:00 am SENCILLOS MASCULINO 
15:00 pm SENCILLOS MASCULINO 
19:00 pm FINAL SENCILLOS MASCULINO 
20:30 pm PREMIACIÓN SENCILLOS MASCULINO 
 
NOVIEMBRE 11 DOMINGO 
 
07:00 am DOBLES MASCULINO 
10:30 am DOBLES MASCULINO 
14:00 pm DOBLES MASCULINO 
17:30 pm DOBLES MASCULINO 
21:00 pm FINAL DOBLES MASCULINO 
 
NOVIEMBRE 12 LUNES 
 
07:00 am TRIOS MASCULINO  
11:30 am TRIOS MASCULINO 
16:00 pm TRIOS MASCULINO 
20:30 pm FINAL TRIOS MASCULINO 
21:30 pm PREMIACIÓN DOBLES Y TRÍOS MASCULINO 
 
NOVIEMBRE 13 MARTES 
 
07:00 am QUINTAS MASCULINO 1ª SERIE  
11:00 am QUINTAS MASCULINO 1ª SERIE  
15:00 pm QUINTAS MASCULINO 2ª SERIE  
19:00 pm QUINTAS MASCULINO 2ª SERIE 
 
NOVIEMBRE 14 MIERCOLES 
 
09:00 am FINAL EQUIPOS MASCULINO 
14:30 pm ROUND ROBIN MASCULINO 
16:30 pm SEMIFINALES Y FINAL MASCULINO 
18:00 pm PREMIACIÓN QUINTAS, TODO EVENTO Y MASTER 
 
ARTICULO 6°. Envíese COPIA DE LA PRESENTE Resolución a la Dirección 
Técnica de los XIX Juegos Deportivos Nacionales “Carlos Lleras Restrepo” 2012.  
 

 
COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 
 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE BOWLING 

Personería Jurídica No 4102 – 21 de Diciembre de 1966 
Unidad Deportiva El Salitre – Calle 63 No 68-99 – Teléfono 250 15 25 – Telefax 225 19 41 Bogotá 

Dada en Bogotá, D.C. a los  cinco (5) días del mes octubre del año 2012 

    
 
HUMBERTO VALLEJO DE LA PAVA  EDGAR AFRICANO BARRERA  
Presidente      Secretario 
 


